S NIBE

Anvandarhandbok
NIBE™ F730

Franluftsvarmepump

UHB SE 1546-1
331667



Navigering

'/ Ok-knapp (bekrafta/valja)

Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)

Manoverratt (flytta/dka/minska)

En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pa sida 14.
Hur du bladdrar bland menyer och gor olika installningar finns beskrivet
pa sida 18.

Stalla in inomhusklimatet

Du kommer till laget for installning av inomhustemperaturen genom
att, nar du star i grundlaget i huvudmenyn, trycka tva ganger pa OK-
knappen. Las mer om hur installningen gar till pa sida 31.

Oka varmvattenméangden

— 1X -

For att tillfalligt 6ka mangden varmvatten, vrider du forst pd mandver-
ratten for att markera meny 2 (vattendroppen) och trycker sedan tva
ganger pa OK-knappen. Las mer om hur installningen gar till pa sida
45,

Vid komfortstérning

Om du rékar ut for en komfortstérning av ndgot slag finns det nagra
atgarder du sjalv kan utféra innan du behover kontakta din installator.
Se sida 68 for instruktioner.



Innehallsforteckning

1

5
6

Index

Viktig information

Anldggningsdata

Sékerhetsinformation

Serienummer

Landspecifik information
Kontaktinformation

F730 - Ett bra val

Varmepumpen - husets hjarta
Varmepumpens funktion

Kontakt med F730

Skotsel av F730

F730 - till din tjanst

Stalla in inomhusklimatet

Stalla in varmvattenkapaciteten
Fa information

Anpassa varmepumpen

Komfortstorning
Info-meny

Hantera larm

Felsokning

Tekniska uppgifter

Ordlista

Innehallsforteckning |

— 0 0 N U N

13
14
23
31
31
45
50
53
67
67
67
68
71
72

76



1 Viktig information

Anlaggningsdata

Produkt F730

Serienummer

Installationsdatum

Installator

Nr Benamning Fabr. In- v Tillbehor
inst. stallt
1.1 temperatur (forskjutning 0 Extra shunt ECS
av varmekurva) 40/41

1.9.1 |varmekurva (kurvlutning) 9 Rumsenhet RMU
40

1.9.3 | min. framledningstemp. 20 Kommunikations-
modul SMS 40

Serienummer ska alltid anges

Harmed intygas attinstallationen ar gjord enligt anvisningari NIBEs instal-
latérshandbok samt enligt géllande regler.

Datum Sign

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F730



Sakerhetsinformation

Apparaten far anvandas av barn éver 8 ar och av per-
soner med fysisk, sensorisk eller mental funktionsned-
sattning samt av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under forutsattning att de far handledning
eller instruktioner om hur man anvander apparaten
pa ett sakert satt och informeras sa att de forstar
eventuella risker. Barn far inte leka med apparaten.
Latinte barn rengora eller underhalla apparaten utan
handledning.

Med forbehall for konstruktionsandringar.
©NIBE 2015.

OBS!
F730 skainstalleras via allpolig brytare med minst 3 mm brytaravstand.

OBS!

Om matningskabeln ar skadad far den endast ersattas av NIBE, dess
serviceombud eller liknande behérig personal for att undvika eventuell
fara och skada.

OBS!

Varning: starta inte varmepumpen om det finns risk att vattnet i sy-
stemet har frusit.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F730



Symboler

OBS!
Denna symbol betyder fara for maskin eller méanniska.

TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om vad du ska tanka pa nar
du skoter din anlaggning.

TIPS!

Vid denna symbol finns tips om hur du kan underldtta handhavandet
av produkten.

Markning
F730 ar CE-markt och uppfyller IP21.

CE-maérkningeninnebar att NIBE visar en forsakran att produkten uppfyller
alla bestammelser som stélls pa den utifran relevanta EU-direktiv. CE-
market ar obligatoriskt for de flesta produkter som saljs inom EU, oavsett
var de ar tillverkade.

IP21 innebar att produkten ar saker for att foremal med en diameter
storre an eller lika med 12,5 mm inte kan tranga in och orsaka skada samt
att produkten har skydd mot lodratt fallande vattendroppar.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F730



Serienummer

Serienumret hittar du langst ner till hoger pa frontluckan och iinfo-menyn
(meny 3.1).

—~ Serienummer

@ TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer (14 siffror) nar du gor en felan-
malan.

Kapitel 1 | Viktig information NIBE™ F730 7



Landspecifik information

Sverige

Garanti- och férsdkringsinformation

Mellan dig som privatperson och foretaget du kopt F730 av galler konsu-
mentlagarna. For fullstandiga villkor se www.konsumentverket.se. Mellan
Nibe och det foretag som salt produkten galler AA VVS. | enlighet med
dennaldmnar Nibe tre ars produktgaranti till féretaget som salt produkten.
Produktgarantin ersatter inte hdjd energiférbrukning eller skada som
uppkommit p.g.a. yttre omstandigheter som t.ex. felaktig installation, lag
vattenkvalité eller elektriska spanningsvariationer.

| F730 ingar NIBEs 6-ariga trygghetsforsakring och ar ett komplement till
hem-, villa- eller fritidshusforsakringen. Trygghetsforsakringen kan darefter
forlangas arsvis.

For fullstandiga villkor se www.nibe.se/forsakring.

Forsakringsblanketten ar bipackad produkten och maste skickas in i sam-
band med installationen for att férsékringen ska galla.

Det ar du som dgare som har huvudansvaret for anlaggningen. For att du
ska kunna kénna dig trygg med att produkten fungerar som det ar tankt
ardeten braidé att regelbundet |3sa av bostadens energimatare. Om du
misstanker att produkten pa ndgot satt inte fungerar som den ska anmaler
du detta omgaende till den du kopte produkten av.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F730



Kontaktinformation

AT

CH

cz

DE

DK

Fl

FR

GB

NL

KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: 443 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at
www.knv.at

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Al-
tishofen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.ni-
be.ch

Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad
Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz
www.nibe.cz

NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.ni-
be.de

Volund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7,
6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk
www.volundvt.dk

NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3,01510 Vantaa

Puh:09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe fi
NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou
du Ciel, 01600 Reyrieux

Tel : 04 74 0092 92 Fax : 04 74 00 42 00 E-mail: info@nibe.fr www.ni-
be.fr

NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Ches-
terfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk
www.nibe.co.uk

NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.ni-
benl.nl

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F730



10

NO

PL

RU

SE

ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Volle-
bekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibe-
energysystems.no

NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawta I 57, 15-703 BIALYSTOK
Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl
www.biawar.com.pl

© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se
www.nibe.se

For lander som inte ndmns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera
www.nibe.eu for mer information.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F730



F730 - Ett bra val

F730 ingar i en ny generation varmepumpar som tagits fram for att pa
effektivaste satt forse ditt hus med billig och miljévanlig varme. Med inte-
grerad varmvattenberedare, elpatron, cirkulationspump och styrsystem
fas en driftsaker och ekonomisk varmeproduktion.

Varmepumpen kan anslutas till valfritt Idgtempererat varmedistributions-
system sasom radiatorer, konvektorer eller golvvarme. Den ar ocksa forbe-
redd for anslutning till ett flertal olika tilloehor t.ex. klimatsystem med
olika temperaturer.

F730 ar utrustad med en reglerdator for att ge dig bra komfort, god eko-
nomi och saker drift. Tydlig information om tillstand, drifttid och alla
temperaturer i vdrmepumpen visas pa den stora och tydliga displayen.
Det medfort.ex. att externa anldggningstermometrar inte ar nédvandiga.

Utmarkande egenskaper for F730:

= Integrerad varmvattenberedare

Inbyggd i vdrmepumpen finns en varmvattenberedare som ar isolerad
med miljévanlig cellplast for minimala varmeforluster.

= Schemaldggning av inomhuskomfort och varmvatten

Varme och varmvatten samt ventilation, kan schemaldggas for varje
veckodag eller for langre perioder (semester).

= Display med anvéandarinstruktioner

Pa varmepumpen finns en stor display med lattforstaliga menyer som
underlattar installningen av behaglig inomhuskomfort.

= Enkel fels6kning

Om ett fel intraffar visas i klartext pa varmepumpens display vad som
intraffat och vilka atgarder som ska vidtagas.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F730

1



12

2 Varmepumpen - husets hjarta

00N

-15°C 20 °C

Ventilationsluft

<= VVarmebarare
<= Kéldmedium
<= Ventilationsluft

<= Uteluft

<<= Uteluft

Temperaturerna ar endast exempel och kan variera mellan olika installationer och arsti-

der.

Kapitel 2 |



Varmepumpens funktion

Denna franluftsvarmepump utnyttjar varmen som finns i husets ventila-
tionsluft samt i uteluften till att varma upp bostaden. Omvandlingen av
luftens energi till bostadsvarme sker i tre olika kretsar. Ur den utgdende
luften (1) hdmtas gratis varmeenergi fran bostaden och transporteras till
varmepumpen. | kdldmediekretsen (2) hojer varmepumpen den hamtade
varmens laga temperatur till en hog temperatur. | varmebararkretsen (3)
distribueras varmen ut i huset.

Ventilationsluften

Via husets ventilationssystem fors den varma luften frdn rummen till var-
mepumpen.

Flakten leder sedan luften till virmepumpens forangare. Har avger luften
varmeenergi och luftens temperatur sjunker kraftigt. Darefter blases den
kalla luften ut ur huset.

Koldmediekretsen

I varmepumpen cirkulerar i ett slutet system en vatska, ett koldmedium,
som ocksa passerar forangaren. Koldmediet har mycket Iag kokpunkt. |
forangaren tar kdldmediet emot varmeenergi fran ventilationsluften och
borjar koka.

Gasen som bildas vid kokningen leds in i en eldriven kompressor. Nar gasen
komprimeras hojs trycket och gasens temperatur okar kraftigt, fran ca
-5°Ctill ca 100 °C.

Fran kompressorn trycks gasen in i en varmevaxlare, kondensor, dar den
l[dmnar ifran sig varmeenergi till vdrmepumpens panndel, varvid gasen

kyls ned och kondenserar till vatska igen.

Eftersom trycket fortfarande ar hogt far kdldmediet passera en expansion-
sventil, dar trycket sénks sa att kdldmediet dterfar sin ursprungliga tempe-
ratur. Kéldmediet har nu gatt ett varv. Det leds in i forangaren igen och
processen upprepas.

Varmebararkretsen

Den varmeenergi som kéldmediet avger i kondensorn upptas av klimatsy-
stemets vatten, varmebadraren, som varms upp till ca 55 °C (framlednings-
temperatur).

Varmebadraren cirkulerari ett slutet system och transporterar det uppvarm-
davattnets varmeenergi till varmepumpens inbyggda varmvattenberedare
och husets radiatorer/varmeslingor.

Varmepumpens inbyggda varmvattenberedare ar placerad i panndelen.
Det varma pannvattnet varmer upp varmvattnet.

Temperaturerna ar endast exempel och kan variera mellan olika installationer och arsti-
der.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730

13



Kontakt med F730

Displayenhet

o

— A Display

/ B Statuslampa

L — C OK-knapp

— D Bakatknapp

\ E Manéverratt

F Stromstallare

T G USB-port

Pa varmepumpens framsida finns en displayenhet som du anvander for
att kommunicera med F730. Det ar har du:

= satter igang, stanger av eller forsatter varmepumpen i reservlage.

= staller in inomhusklimat och varmvatten samt anpassar varmepumpen
efter dina dnskemal.

= far information om installningar, status och handelser.
= ser olika typer av larm och far anvisningar om hur de ska atgardas.

A Display
Pa displayen visas instruktioner, installningar och driftinformation.
Med hjalp av den tydliga displayen och ett lattanvant menysystem
kan du enkelt navigera mellan olika menyer och alternativ for att
stalla in den komfort eller fa den information du 6nskar.

B Statuslampa

Statuslampan indikerar varmepumpens status. Den:
" lyser gront vid normal funktion.

" lyser gult vid aktiverat reservlage.

" |yser rott vid utlost larm.

14 Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730



OK-knapp

OK-knappen anvands for att:
" bekrafta val av undermeny/alternativ/installt varde/sida i start-
guiden.

Bakat-knapp

Bakatknappen anvands for att:
" backa till foregdende meny.
® angra en installning som ej bekraftats.

Manoverratt

Manoverratten kan vridas at hoger eller vanster. Du kan:

" forflytta dig i menyer och mellan alternativ.

" Oka eller minska varden.

® byta sida i flersidesvisningar (t.ex. hjalptexter och serviceinfo).

Stromstallare

Stromstallaren har tre lagen:
" Pa ()

® Standby (O)

" Reservldge (A)

Reservldget ska endast anvandas vid fel pa varmepumpen. | detta
lage stdngs kompressorn av och elpatronen tar vid. Varmepumpens
display ar slackt och statuslampan lyser gult.

USB-port
USB-porten ar dold under plastbrickan med produktnamnet.
USB-porten anvands for att uppgradera mjukvaran.

Besok http://www.nibeuplink.com och klicka pa fliken "Mjukvara"
for att ladda ner senaste mjukvaran till din anldggning.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730

15



Meny 1

Meny 2

Meny 3

Meny 4

16

Menysystem

Inomhustemperatur - (om rumsgivare ar
Utetemperatur installerad)

INOMHUSKLIMAT VARMVATTEN Varmvattentemperatur

Information om drift

VARMEPUMP

Tillfallig lyx (om aktiverad) Uppskattad mangd varmvatten

INOMHUSKLIMAT
Installning och schemaldggning av inomhusklimatet. Se sida 31.

VARMVATTEN
Installning och schemaldggning av varmvattenproduktionen. Se sida 45.

INFO

Visning av temperatur och annan driftinformation samt tillgang till larm-
loggen. Se sida 50.

VARMEPUMP
Installning av tid, datum, sprak, display, driftlage m.m. Se sida 53.

Kapitel 2 |



Symboler i displayen
Foljande symboler kan dyka upp i displayen under drift.

Symbol ‘ Beskrivning

Denna symbol visas vid informationstecknet om det finns in-
formation i meny 3.1 som du borde vara uppmarksam pa.

Dessa tva symboler visar om kompressorn eller tillsatsen ar
blockerad i F730.

Dessa kan t.ex. vara blockerade beroende pa vilket driftlage
som ar valt i meny 4.2, om blockering &r schemalagd i meny
4.9.5 eller om ett larm har intraffat som blockerar ndgon av
dem.

@ Blockering av kompressor.

’i Blockering av tillsats.

Denna symbol visar om periodisk hojning eller lyxlage for
varmvatten ar aktiverad.

Denna symbol visar om "semesterinstallning" ar aktiv i meny
4.7.

Denna symbol visar om F730 har kontakt med NIBE Uplink™.

Denna symbol visar aktuell hastighet pa flakten om hastighe-
ten ar andrad fran normalinstallningen.

X

NV Denna symbol visar om soluppvarmning ar aktiv.

275 Tilloehor krévs.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730 17



18

Menynummer - markerad undermeny Namn och menynummer - huvudmeny

Symbol -
huvudmeny

VARMEPUMP

Markerad huvudmeny

Symboler - undermenyer Namn - undermenyer Statusinformation - undermenyer

Manévrering

For att flytta markéren vrider du pa mandéverratten at hoger
eller vanster. Den markerade positionen ar vit och/eller har en
uppvikt flik.

Vélja meny

For att komma vidare i menysystemet valjer du en huvudmeny genom att
markera den och sedan trycka pa OK-knappen. Da dppnas ett nytt fonster
med undermenyer.

Vélj en av undermenyerna genom att markera den och sedan trycka pa
OK-knappen.

Kapitel 2 |



Vélja alternativ

gekonomi

normal

lyx

Alternativ

| en meny med alternativ visas det valda alternativet med en gron m

bock.

For att valja annat alternativ:

1. Markera detalternativ du vill ska gélla. Ett av alternativen ar férvalt r 1
(vitt).

2. Tryck pa OK- knappen for att bekrafta valt alternativ. Det valda al- P'j
ternativet far en gron bock.

Kapitel 2 |

19



Stalla in ett varde

Varde som ska andras

For att stalla in ett varde:
1. Markera med hjalp av mandverratten det varde du vill stallain. ["oq]
2. Tryck p& OK-knappen. Vardets bakgrund blir grén, vilket betyder ,

att du kommit till installningslaget. .
3. Vrid mandverratten at hoger for att Oka vardet eller 3t vanster Toa’
for att minska vardet. =

4. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta vardet du stallt in. For att [gq]
angra och aterga till ursprungsvardet, tryck pa Bakat-knappen. ~—

20 Kapitel 2 |



Anviénda det virtuella tangentbordet

Olika tangentbord

| vissa menyer dar text kan behdva matas in finns det ett virtuellt tangent-
bord.

Beroende pa meny far du tillgang till olika teckenuppsattningar som du
valjer med hjalp av mandverratten. Vill du byta teckentabell till en annan
trycker du pa Bakat-knappen. Om en meny bara har en teckenuppsattning

visas tangentbordet direkt.
Nar du har skrivit klart markerar du "OK" och trycker pa OK-knappen.

Kapitel 2 |

21



22

Bladdra mellan fénster

En meny kan besta av flera fonster. Vrid mandverratten fér att bladdra
mellan fonstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bladdra mellan fonster i startguiden

sprak 4.6 §
P 6 h‘-“&

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det dvre vanstra hornet (vid
sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punkterna i startguiden.

Hjalpmeny

oyl | manga menyer finns en symbol som visar att extra hjalp finns att
tillga.

"~ For att komma &t hjalptexten:

1. Anvand mandverratten for att markera hjalpsymbolen.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan bladdra mellan med
hjalp av manoverratten.

Kapitel 2 |



Skotsel av F730

Regelbundna kontroller

Din varmepump kraver minimal skotsel av dig efter igangkorningen. Dar-
emot ar det rekommenderat att med jamna mellanrum kontrollera din
anldggning.

Intraffar ndgot onormalt visas meddelande om driftstdrning i form av olika
larmtexter i displayen. Se larmhantering pa sida 67.
Servicelucka

Bakom serviceluckan finns sakerhetsventiler m.m. Ta bort luckan genom
att dra den mot dig.

Rengdring av ventilationsdon

Husets ventilationsdon ska rengoras regelbun-
det med t.ex. en liten borste for att bibehalla
korrekt ventilation.

Donens installning far inte andras.

OBS!

Forvaxla inte donen om flera tas ner samti-
digt for rengoéring.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730

23



Rengdring av luftfilter

Rengdring av luftfiltret i F730 ska ske regelbundet, hur ofta beror bl.a. pa
mangden damm i ventilationsluften. Prova dig fram till vad som ar lampligt
for din varmepump.

Du far en paminnelse om filterrengéring i displayen. Fabriksinstallningen
for paminnelsen ar var tredje manad, om strommen bryts till F730 bérjar
tidrékningen om fran borjan.

1. Stangavvarmepumpen.

2. Tabort den 6vre frontluckan genom att dra den rakt ut.
3. Dra ut filterkassetten.
4

Ta ut filtret och skaka/dammsug det rent. Vatten eller annan vatska
far inte anvandas for rengoring.

5. Kontrollera att filtret inte ar skadat.
6. Atermontering sker i omvand ordning.

Aven om filtret ser rent ut samlas det smuts i det och detta paverkar filtrets
effektivitet. Byt det darfor efter ca. 2 ar. Nytt filter bestéalls via installatoren.

Filter

Kontrollera tryck

F730 ar forsedd med en tryckmatare som visar trycket i varmesystemet.
Trycket bor vara mellan 0,5 och 1,5 bar, men varierar vid temperaturvax-
lingar. Om trycket ofta sjunker ner mot 0 eller stiger upp till 2,5 bor du
kontakta din installator for felsokning.

Tryckmatare

24 Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730



Sakerhetsventiler

F730 har tva sakerhetsventiler, en for varmvattenberedaren och en for
klimatsystemet.

Varmvattenberedarens sakerhetsventil slapper ibland ut vatten efter en
varmvattentappning. Detta beror pa att kallvattnet som tas in i varmvat-
tenberedaren expanderar vid uppvarmning, sa att trycket okar och saker-
hetsventilen dppnar. Klimatsystemets sdkerhetsventil ska vara helt tat och
normalt inte slappa ut ndgot vatten.

Sakerhetsventilernas funktion ska kontrolleras regelbundet. Du nar venti-
lerna genom serviceluckan. Gor kontrollen enligt féljande:

1. Oppna ventilen genom att vrida ratten forsiktigt moturs.
2. Kontrollera att vatten strémmar genom ventilen.

3. Stangventilen genom attslappa den. Om den inte stdngs automatiskt
nar du slappt den vrider du den lite moturs.

4. Klimatsystemet kan behova aterfyllas efter kontroll av sdkerhetsventi-
len, se avsnitt "Pafyllning av klimatsystemet".

Sakerhetsventil for
klimatsystemet

Sakerhetsventil for
varmvattenberedaren

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730 25



26

Rengéring av spillkopp

Nar varmepumpen arbetar bildas kondens. Denna kondens leds bort och
samlas upp i en spillkopp. Férutom vatten hamnar dven en del damm och
partiklar i spillkoppen.

| samband med kontroll av sakerhetsventilerna eller en gang var tredje
manad bor spillkoppen kontrolleras och vid behov rengoras.

Spillkopp

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730



Pafyllning av klimatsystemet
Om trycket ar for lagt: kontakta din installator.

Avluftning av klimatsystemet

Vid upprepade pafyllningar av klimatsystemet eller om det hors porlade
ljud fran varmepumpen kan systemet behova avluftas. Detta gors enligt
foljande:

1. Bryt stromtillforseln till varmepumpen.

2. Avluftavarmepumpen genom avluftningsventilerna och évriga klimat-
systemet genom sina respektive avluftningsventiler.

3. Upprepa pafylining och avluftning till dess all luft avldgsnats och kor-
rekt tryck erhallits.

Avluftningsventil

Tryck-
matare

Avluftningsventiler

OBS!

Avluftningsslangarna fran karlet maste tommas pa vatten innan luft kan
avlagsnas. Detta innebar att systemet inte nddvandigtvis ar avluftat trots
att det kommer vatten da avluftningsventilerna dppnas.

Hall darfor avliuftningsventilerna 6ppna minst 5 sekunder.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730

27



28

Spartips

Din varmepumpsinstallation ska ge varme och varmvatten. Det kommer
den att gora utifran de styrinstéllningar som gjorts.

Faktorer som inverkar pa energidtgangen ar t.ex. inomhustemperatur,
varmvattenforbrukning, hur valisolerat huset ar samt om huset har manga
stora fonsterytor. Husets lage, t.ex. om det ar mycket vindutsatt paverkar
ocksa.

Aven husets ventilation paverkar energidtgangen. Det ar darfor viktigt att
lata utfora en ventilationsinjustering kort efter att varmepumpen blivit
installerad. Vid ventilationsinjusterigen staller en ventilationstekniker in
husets ventilationsdon, uteluftspjallet samt flakten i F730 enligt husets
projekterade varden.

Tank ocksa pa att:

= Under intrimningstiden (vintertid) bér samtliga termostatventiler vara
helt 6ppna. Varmepumpens varmeinstallning justeras darefter in sa att
ratt innetemperatur uppnas, i de flesta rum, oavsett utetemperatur. |
de rum dar man onskar lagre temperatur justeras termostatventilerna
ner. Efter ndgon manad kan resterande termostater justeras ner nagot
for att undvika en héjning av rumstemperaturen pga. solinstralning,
braskamin mm. Ytterligare sénkningar kan behovas efter hand.

= Du kan sanka temperaturen nar du ar bortrest genom att schemalagga
"semesterinstallning" i meny 4.7. Se sida 61 for instruktioner.

= Om du aktiverar "Varmvatten Ekonomi" gar det &t mindre energi.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730



Elférbrukning

% av ars- F730s ungefarliga
férbrukningen energiforbrukning férdelat 6ver aret
25%
20%
15%
10%
5%
0%
Jan Feb Mars  April Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec
Manad

Att héjainomhustemperaturen en grad gor att energiforbrukningen okar
med ca 5%.

Hushallsel

Man har lange raknat med att en genomsnittlig svensk bostad har en un-
gefarlig arsforbrukning pa ca. 5000 kWh hushallsel/ar. | dagens samhalle
ligger det ofta mellan 6000-12000 kWh/ar.

Apparat Normal Effekt (W)  Ung.ars-
forbruk-

ning
(kwh)

Drift |Stand by

TV (Drift: 5 h/dygn, Stand by: 19 h/dygn) 200 2 380
Digitalbox (Drift: 5 h/dygn, Stand by: 19 11 10 90
h/dygn)

DVD (Drift: 2 h/vecka) 15 5 45
TV-spel (Drift: 6 h/vecka) 160 2 67
Radio/stereo (Drift: 3 h/dygn) 40 1 50
Dator inkl. skarm (Drift: 3 h/dygn, stand by 100 2 120
21 h/dygn)

Glodlampa (Drift 8 h/dygn) 60 - 175
Spotlight, Halogen (Drift 8 h/dygn) 20 - 58
Kyl (Drift: 24 h/dygn) 100 - 165
Frys (Drift: 24 h/dygn) 120 - 380
Spis, plattor (Drift: 40 min/dygn) 1500 - 365

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730

29



30

Apparat Normal Effekt (W) | Ung.ars-
forbruk-

ning
(kwh)

Spis, ugn (Drift: 2 h/vecka) 3000 - 310
Diskmaskin, kallvattenansluten (Drift 1 2000 - 730
ggr/dygn)

Tvattmaskin (Drift: 1 ggr/dygn) 2000 - 730
Torktumlare (Drift: 1 ggr/dygn) 2000 - 730
Dammsugare (Drift: 2 h/vecka) 1000 - 100
Motorvarmare (Drift: 1 h/dygn, 4 manader| 400 - 50
om aret)

Kupévarmare (Drift: 1 h/dygn, 4 manader 800 - 100
om aret)

Dessa varden ér ungefarliga exempelvarden.

Exempel: En familj med 2 barn bor i en villa med 1 st platt-TV, 1 st digital-
box, 1 st DVD-spelare, 1 TV-spel, 2 datorer, 3 stereoapparater, 2 glédlampor
pa toaletten, 2 glédlamporibadrummet, 4 glodlamporikdket, 3 glodlam-
por utomhus, tvattmaskin, torktumlare, diskmaskin, kyl, frys, spis, damm-
sugare, motorvarmare = 6240 kWh hushallsel/ar.

Energimatare

Ta till vana att kontrollera bostadens energimatare regelbundet, garna en
gang i manaden. P4 sa satt upptacker du snabbt om elférbrukningen
andras.

Nybyggda hus har ofta dubbla energimatare, utnyttja garna mellanskillna-
den till att rékna ut din hushallsel.

Nybyggnation

Nybyggda hus gar det forsta aret igenom en uttorkningsprocess. Huset
kan da forbruka vasentligt mycket mer energi an det kommer géra darefter.
Efter 1-2 ar bor man ater igen justera in varmekurva, forskjutning av var-
mekurva samt bostadens termostatventiler, da varmesystemet i regel
kraver en lagre temperatur nar uttorkningsprocessen ar avslutad.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F730



Meny
1.1

F730 - till din tjanst

Stalla in inomhusklimatet

Oversikt

Undermenyer

Till menyn ﬂmwm finns
flera undermenyer. Till hoger om me-

nyerna pa displayen finns statusinfor- .
mation for respektive meny. & temperatur

Installning av temperatur £ ventilation

or klimatsystem. Statusinformationen D ...
visar installda varden for klimatsystem. —
Instalining av flékthastig- g "vancerst

et. Statusinformationen visar vald

installning.
Schemalaggning av varme och ventilation. Statusinfor-
mationen "installd" visas om du har stallt in schemalédggning men att den
just nu inte ar aktiv, "semesterinstallning" visas om semesterinstallning ar
aktiv samtidigt som schemaldggning (i och med att semesterfunktionen

ar prioriterad), "aktiv" visar om nagon del av schemaldggningen ar aktiv,
annars visas "fran".

EVENLeElEl Instélining av varmekurva, justering med yttre kontakt, minimi-
varde for framledningstemperatur, rumsgivare och nattsvalka.

temperatur

Instéllning av temperaturen (med
rumsgivare installerad och aktive-
rad):

varme
Installningsomrade: 5-30 °C
Fabriksinstallning: 20

Vardet i displayen visas som en tempe-
ratur i °C om klimatsystemet styrs av rumsgivare.

Kapitel 3 |

31



&

32

TANK PA!

Ett trogt varmesystem som t.ex. golvvarme kan vara olampligt att styra
med varmepumpens rumsgivare.

Foratt andra rumstemperaturen anvander du mandéverratten for att stalla
in dnskad temperatur pa displayen. Bekrafta den nya installningen genom
att trycka pa OK-knappen. Den nya temperaturen visas pa hoger sida om
symbolen i displayen.

Instéllning av temperaturen (utan aktiverad rumsgivare):

Instéliningsomrade: -10 till +10
Fabriksinstallning: -1

Displayen visar installt varde for varme (kurvforskjutning). For att hoja eller
sanka inomhustemperaturen okar eller minskar du vardet pa displayen.

Anvand manoverratten for att stalla in ett nytt varde. Bekrafta den nya
installningen genom att trycka pa OK-knappen.

Det antal steg som vardet maste dndras for att astadkomma en grads
forandring av inomhustemperaturen beror pa husets varmeanlaggning.
Vanligtvis racker det med ett steg men i vissa fall kan flera steg kravas.

Stall in 6nskat varde. Det nya vardet visas pa hoger sida om symbolen i
displayen.
TANK PA!

En hojning av rumstemperaturen kan bromsas av termostaterna till ra-
diatorerna eller golvvérmen. Oppna darfér termostaterna helt, utom i
de rum dar en svalare temperatur énskas, t.ex. i sovrum.

Om franluftstemperaturen understiger 6 °C blockeras kompressorn och
eltillsatsen tillats ga in. Nar kompressorn ar blockerad atervinns ingen
varme ur franluften.

Kapitel 3 | F730 - till din tjinst NIBE™ F730



Meny

1.2

e

TIPS!

Vanta ett dygn innan du gor en ny installning, sa att rumstemperaturen
hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for 1ag, 6ka kurvlutningen
imeny 1.9.1.1 ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar fér hég, sank kurvlutningen
meny 1.9.1.1 ett steg.

Om detarvarmt ute och rumstemperaturen ar for1dg, 6ka vardeti meny
1.1.1 ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar for hog, sank vardet i
meny 1.1.1 ett steg.

ventilation

Installningsomrade: normal samt entilation?.2
hastighet 1-4

Fabriksinstallning: normal

“norma\ (50%)

hastighet 1(0%)

hastighet 2(40%)

hastighet 3(80%)

hastighet 4(100%)

Har kan du tillfalligt 6ka eller minska ventilationen i bostaden.

Néar du valt en ny hastighet borjar en klocka rakna ner. Nar tiden ar ute
atergar ventilationshastigheten till normalinstallningen.

De olika atergangstiderna gar vid behov att andra i meny 1.9.6.

Inom parentes efter varje hastighetsalternativ visas flakthastigheten (i
procent).

TIPS!

Vid behov av langre tidsforandringar anvand semesterfunktion eller
schemaldggning.

Kapitel 3 | 33



Meny
1.3

Meny
1.3.1

34

schemaldggning

| menyn BOEUEIERaIe] sche- schemaldggning 1.3 ¢
malaggs inomhuskomforten (var-
me/ventilation) for varje veckodag.

Det gar ocksa att schemaldgga en »
langre tid under en valbar period (se- W vérme
mester) i meny 4.7. )

"=~ ventilation

varme

Har kan du schemaldgga en 6kning eller minskning av temperaturen i
bostaden i upp till tre olika tidsperioder per dag. Om rumsgivare ar instal-
lerad och aktiverad stalls onskad rumstemperatur (°C) in under tidsperio-
den. Utan aktiverad rumsgivare stalls 6nskad férandring (av installningen
imeny 1.1). Fér en grads foéréandring av rumstemperaturen kravs vanligtvis
ett steg men i vissa fall kan flera steg kravas.

Aktiverad Schema System

AGGNING VARME

schema 1 S ) schema 3

ga ktiverad system | 1 ]
alla

man

tis

ons

tor
fre 21:30 - 06:00

lor

son

Konflikt
Dag Tidsperiod Justering

Schema: Har valjs vilket schema som ska dndras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald period. Instéllda tider
paverkas inte vid avaktivering.

System: Har valjs for vilket klimatsystem det aktuella schemat géller. Detta
alternativ visas bara om fler &n ett klimatsystem finns.

Kapitel 3 |



Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaldggningen ska
galla. For att ta bort schemaldaggningen for en viss dag ska tiden for den

dagen nollstéllas genom att stalla starttiden till samma som stopptiden.

Om raden "alla" anvands stélls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag fér schemalagg-
ningen.

Justering: Har stalls in hur mycket varmekurvan ska férandras i forhallande
till meny 1.1 under schemalaggningen. Om rumsgivare finns installerad
stalls dnskad rumstemperaturin i °C.

Konflikt: Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas det med
ett rott utropstecken.

A~ | TIPS!
@ Vill du stalla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du
borja med att fylla i "alla" och sedan &ndra 6nskade dagar.

A~ | TIPS!
@ For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt stéller du in sa att
stopptiden ar tidigare an starttiden. Da stannar schemaldggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemaldggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

@ TANK PA!

Forandring avtemperaturen i bostaden tar lang tid. Exempelvis kommer
korta tidsperioder i kombination med golvvarme inte att ge en markbar
forandring i rumstemperaturen.

Om franluftstemperaturen understiger 6 °C blockeras kompressorn och
eltillsatsen tillats ga in. Nar kompressorn ar blockerad atervinns ingen
varme ur franluften.

Meny ventilation

133 Har kan du schemaldgga en 6kning eller minskning av ventilationen i bo-
staden i upp till tva olika tidsperioder per dag.

Kapitel 3 | F730 - till din tjinst NIBE™ F730



36

Aktiverad

schema 1

gaktiverad

alla

man

tis

ons

tor

fre 21:30 - 06:00
l6r

sén

Tidsperiod

Schema

hastighet 3

Konflikt

Justering

Schema: Har valjs vilket schema som ska dndras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald period. Instéllda tider
paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaldggningen ska
galla. For att ta bort schemaldaggningen for en viss dag ska tiden for den

dagen nollstéllas genom att stalla starttiden till samma som stopptiden.

Om raden "alla" anvands stélls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag fér schemalagg-

ningen.

Justering: Har stalls dnskad flakthastighet.

Konflikt: Om tva olika instéllningar kolliderar med varandra visas det med
ett rott utropstecken.

TIPS!

Vill du stélla in liknande schemaldggning for alla dagar i veckan kan du
borja med att fylla i "alla" och sedan éndra 6nskade dagar.

TIPS!

For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt staller du in sa att
stopptiden ar tidigare an starttiden. Da stannar schemaldaggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemaldaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

Kapitel 3 |



G’ TANK PA!

En kraftig forandring under langre tid kan orsaka dalig inomhusmiljé
samt eventuellt samre driftekonomi.

Meny avancerat

1.9 l\/leny har orange text och
ar avsedd for den avancerade anvan- .
daren. Denna meny har flera underme- | EREAEREEEEEEE
nyer. | extern justering

mmlnstéllning avvéarmekur- min. framledningstemp
vans Utnlng' rumsgivarinstallningar
DUV PEEe [nstallning avvarme-

urvans forskjutning nar yttre kontakt §

ar ansluten.

min. framledningstemp. K Eiallale}
av minsta tillatna framledningstemperatur.

O NVERRSENIRIGIEI [nstaliningar gallande rumsgivaren.

EISENEIeEeHilel Installningar av flaktatergangstider vid tillfallig hastig-
etsandring pa ventilationen.

Installning av egen varmekurva.

oV [alSEroI S 9Riallalell [nstallning av forskjutning av varmekurvan vid en

speciTik utomhustemperatur.

WERSEIEN Installning av nattsvalka.

Meny varmekurva
1.9.1

varmekurva
Instéllningsomrade: 0- 15 armekuvaT.9.11 - g

system ‘Mf

[framledningstemp. °C

Fabriksinstallning: 5

| menyn mm kan du se den s.k. vdrmekurvan for ditt hus. Varme-
kurvans uppgift ar att ge en jamn inomhustemperatur, oavsett utomhus-
temperatur, och dérmed energisnal drift. Det ar utifrdn denna varmekurva
som varmepumpens reglerdator bestdmmer temperaturen pa vattnet till

Kapitel 3 |



varmesystemet, framledningstemperaturen, och darmed inomhustempe-
raturen. Du kan har valja varmekurva och aven avldsa hur framlednings-
temperaturen andras vid olika utetemperaturer.

C
70

60

50

40

30

Framledningstemperatur

Brantare kurvlutning

-20

-30 -40°C
Utetemperatu

Kurvlutning

Varmekurvans lutning anger hur
manga grader framledningstempe-
raturen ska hojas/sankas nar ute-
temperaturen sjunker/dkar. En
brantare kurvlutning medfor en
hogre framledningstemperatur vid
en viss utetemperatur.

Den optimala kurvlutningen ar beroende av din orts klimatférhallanden,
om huset har radiatorer eller golvvarme och hur valisolerat huset ar.

Varmekurvan stélls in narvarmeanlaggningen installeras, men kan behéva
efterjusteras. Sedan ska varmekurvan i normala fall inte behéva andras.

@ TANK PA!

Vid finjusteringar avinomhustemperaturen ska i stallet varmekurvan
forskjutas uppat eller nedat, vilket gérs i meny 1.1 [ESSEI0-

70

60

50

40

30 |-

Framledningstemperatur
°C

Forskjuten varmekurva

38 Kapitel 3 | F730 - till din tjanst

-20

-30 -40°C
Utetemperatu

Kurvférskjutning

Enforskjutning avvarmekurvan be-
tyder att framledningstemperaturen
andras lika mycket for alla utetem-
peraturer, t.ex. att en kurvforskjut-
ning pa +2 steg hojer framlednings-
temperaturen med 5 °C vid alla
utetemperaturer.

NIBE™ F730



Framledningstemperatur Framledningstemperatur —
- maximum- och minimumvaér-
den

60 .
Maximivarde

Eftersom framledningstemperatu-
ren inte kan berdknas hogre an det
40 installda maximivardet eller lagre

andetinstallda minimivardet planar

varmekurvan ut vid dessa tempera-

10 0 -10 -20  -30 -40°C tUrer.
Utetemperatu

50

30 Minimivarde

TANK PA!

Vid golvvarmesystem ska normalt [ENGiEEelllaleilaleM stallas in

mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for ditt golv med din installator/golvleve-
rantor.

Siffran langst ut pa kurvan anger kurvlutningen. Siffran bredvid termome-
tern anger kurvfoérskjutningen. Anvand mandverratten for att stalla in ett
nytt varde. Bekrafta den nya installningen genom att trycka pa OK-knap-
pen.

Kurva 0 ar en egen varmekurva skapad i meny 1.9.7.
For att valja en annan varmekurva (kurvlutning):

OBS!

Om det bara finns ett varmesystem ar kurvans nummer redan markerat
nar menyfénstret Oppnas.

1. Valj det system (om det finns mer an ett) for vilket varmekurvan ska
andras.

2. Narvalet av system bekraftats blir vdrmekurvans nummer markerat.
3. Tryck pa OK-knappen for att komma till instaliningslaget.

4. Valjennyvarmekurva. Varmekurvorna ar numrerade frdn 0 till 15, dar
hogre nummer ger brantare lutning och hégre framledningstempera-
tur. Varmekurva 0 innebar att (meny 1.9.7) anvands.

5. Tryck pa OK-knappen for att avsluta installningen.

For att lasa av en viarmekurva:

1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med utetemperaturen
markeras.

Kapitel 3 | F730 - till din tjinst NIBE™ F730

39



Meny
1.9.2

40

2. Tryck pa OK-knappen.

3. Foljden gralinjen upp till vdarmekurvan och ut till vanster for att avlasa
vardet for framledningstemperaturen vid vald utetemperatur.

4. Detgadrnuattgdraavldsningar for olika temperaturer genom att vrida
pa manoverratten till hdger eller vanster och avldsa motsvarande
framledningstemperatur.

5. Tryck pd OK- eller Bakadt-knappen for att komma ur avlasningslaget.

TIPS!

Vanta ett dygn innan du gor en ny installning, sa att rumstemperaturen
hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar fér I1ag, 6ka kurvlutningen
ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for hog, sank kurvlutningen
ett steg.

Om det arvarmt ute och rumstemperaturen ar for lag, oka kurvforskjut-
ningen ett steg.

Om det arvarmt ute och rumstemperaturen ar for hog, sank kurvforskjut-
ningen ett steg.

extern justering

klimatsystem extern justering1.9.2 i

Installningsomrade: -10 till +10 el-
ler dnskad rumstemperatur om
rumsgivare ar installerad. Klimatsystem 1

Fabriksinstallning: 0 klimatsystem 2

klimatsystem 3

klimatsystem 4

Genom att ansluta en yttre kontakt, exempelvis en rumstermostat eller
ett kopplingsur, kan man tillfalligvis eller periodvis hoja eller sénka
rumstemperaturen under uppvarmningen. Da kontakten ar tillslagen
andras forskjutningen av varmekurvan med det antal steg som ar valt i
menyn. Om rumsgivare ar installerad och aktiverad stalls dnskad
rumstemperatur (°C) in.

Om det finns mer an ett klimatsystem kan instdliningen géras separat for
varje system.

Kapitel 3 |



Meny
193

o

Meny
1.9.4

min. framledningstemp.

varme min. framled
Instaliningsomrade: 20-70 °C
Fabriksinstallning: 20 °C

klimatsystem 1

klimatsystem 2
klimatsystem 3

klimatsystem 4

Har staller du in lagsta temperatur pa framledningstemperaturen till kli-
matsystemet. Det innebar att F730 aldrig beréknar en lagre temperatur
an den som ar installd har.

Om det finns mer an ett klimatsystem kan installningen géras for varje
system.

TIPS!

Om man t.ex. har en kéllare som man alltid vill ha lite varme i, aven pa
sommaren, kan man 6ka vardet.

Du kan dven behova hoja vardet i "stopp av varme" meny 4.9.2 "autola-
gesinstallning".

rumsgivarinstallningar

faktor system — rumsgivarinstallningar1..4  Jil

. z
varme styrning rumsgivare system 1
Instaliningsomrade: 0,0 - 6,0

Fabriksinstallning: 2,0

faktor system 1
styrning rumsgivare system 2

styrning rumsgivare system 3

faktor system 3

styrning rumsgivare system 4

Har kan du aktivera rumsgivare for styrning av rumstemperatur.

Kapitel 3 |

a1



&

Meny
1.9.6

42

TANK PA!

Ett trogt varmesystem som t.ex. golvvarme kan vara olampligt att styra
med varmepumpens rumsgivare.

Du kan aven stalla in en faktor (ett matematiskt varde) som bestammer
hur mycket en dver- respektive undertemperatur (differensen mellan
onskad och aktuell rumstemperatur) i rummet ska paverka framlednings-
temperaturen ut till klimatsystemet. Ett hogre varde ger en storre och
snabbare foérandring av varmekurvans installda forskjutning.

OBS!
Ett for hogt installt varde pa "faktor system" kan (beroende pa ditt kli-
matsystem) ge en instabil rumstemperatur.

Om flera klimatsystem arinstallerade kan ovanstdende installningar goras
for respektive system.

flaktatergangstid
hastighet 1-4 flaktdtergangstidl.9.6 ‘

Installningsomrade: 1-99 h
Fabriksinstallning: 4 h

=7

hastighet 1

hastighet 2

=

hastighet 3

=

(«]
4
(«]
(]

hastighet 4

()

Har valjer du atergangstid for tillfallig hastighetsandring (hastighet 1-4)
pa ventilationen i meny 1.2.

Atergangstid ar den tid det tar innan ventilationshastigheten &tergar till
normal.

Kapitel 3 |



Meny
1.9.7

&

Meny
1.9.8

egen kurva

framledningstemp

varme
Instaliningsomrade: 0 — 80 °C

framledningstemp. vid -30 °C

framledningstemp. vid -20 °C

framledningstemp. vid -10 °C
framledningstemp. vid 0 °C
framledningstemp. vid 10 °C

framledningstemp. vid 20 °C

Har kan du vid speciella behov skapa din egen varmekurva genom att
stalla in 6nskade framledningstemperaturer vid olika utetemperaturer.

TANK PA!

Kurva 0 i meny 1.9.1 ska valjas for att egen kurva ska galla.

punktforskjutning

utetemperaturspunkt punktférskjutningl.9.8
Installningsomrade: -40 — 30 °C
Fabriksinstallning: 0 °C utetemperatdiRli.

férandring av kurva

férdndring av kurva
Installningsomrade: -10 - 10 °C
Fabriksinstallning: 0 °C

framledningstemp. °C

utetemp. °C |’?|

Har kan duvalja en férandring av varmekurvan vid en viss utomhustempe-
ratur. For en grads forandring av rumstemperaturen kravs vanligtvis ett
steg men i vissa fall kan flera steg kravas.

Varmekurvan paverkas vid + 5 °C fran installd utetemperaturspunkt.

Viktigt ar att ratt varmekurva ar vald sa att rumstemperaturen for évrigt
upplevs som jamn.

Kapitel 3 |

43



Meny
1.9.9

<y

44

TIPS!

Om det upplevs som kallt i huset vid t.ex. -2 °C stalls "utetemperaturs-
punkt" till "-2" och "férandring av kurva" 6kas tills dnskad rumstempera-
tur bibehalls.

TANK PA!

Vanta ett dygn innan du gor en ny installning, sa att rumstemperaturen
hinner stabilisera sig.

nattsvalka

starttemp. franluft nattsvalka 1.9.9 i
Installningsomrade: 20 — 30 °C
Fabriksinstallning: 25 °C

min diff. ute- och franluft mefiielle
Instaliningsomrade: 310 °C starttemp. franluft
Fabriksinstallning: 6 °C min diff. ute- och franluft

Har kan du aktivera nattsvalka.

Nar temperaturen i huset ar hog och utetemperaturen ar lag kan en sval-
kande effekt uppnas genom att forcera ventilationen.

Om temperaturskillnaden mellan franluft- och utelufttemperaturen ar
storre an installt varde ("min diff. ute- och franluft") samt att franluftstem-
peraturen ar hogre an installt varde ("starttemp. franluft") kor ventilationen
pa hastighet 4 tills dess att nagot av villkoren inte langre ar uppfylit.

TANK PA!

Nattsvalka kan endast aktiveras nar husvarme ar avaktiverat. Detta gors
imeny 4.2.

Kapitel 3 |



Meny
2.1

Stalla in varmvattenkapaciteten

Oversikt

Undermenyer

Till menyn W finns flera
undermenyer. Tillhoger om menyerna
pa displayen finns statusinformation
for respektive meny. & tillfalliglyx

M Aktivering av tillfallig § orioriage
ojning av varmvattentemperaturen. =

Rk . . o schemalaggning
Statusinformationen visar "fran" eller .
hur lang tid det ar kvar av den tillfalli- ¥ avancerat
ga temperaturhdjningen.

Installning av varmvat-
tenkomfort. Statusinformationen visar
vilket ldge som ar valt, "ekonomi", "normal" eller "lyx".

Schemaldggning av varmvattenkomforten. Statusinfor-
mationen "installd" visas om du har stallt in schemaldggning men att den
just nu inte ar aktiv, "semesterinstalining" visas om semesterinstallning ar
aktiv samtidigt som schemaldggning (i och med att semesterfunktionen

ar prioriterad), "aktiv" visar om nagon del av schemaldggningen ar aktiv,
annars visas "fran".

Instalining av periodisk hojning av varmvattentemperaturen.
tillfallig lyx

Instéliningsomrade: 3, 6 och 12 tillfallig lyx2
timmar, samt lage "fran"

Fabriksinstallning: "fran"

Vid tillfalligt 6kat varmvattenbehov kan du i denna meny vélja en hdjning
av varmvattentemperaturen till lyxlaget under valbar tid.

Kapitel 3 |

45



&

Meny
2.2

Meny
2.3

46

TANK PA!

Om komfortlage "lyx" ar valt i meny 2.2 kan ingen ytterligare hojning
goras.

Funktionen aktiveras direkt nar en tidsperiod valjs och bekraftas med OK-
knappen. Till hdger visas aterstdende tid for den valda installningen.

Nar tiden gatt ut atergar F730 till installt 1age i meny 2.2.
Valj "fran" for att stdnga av lEUTER%Y .
komfortlage

Installningsomrade: ekonomi, nor- omfortlage2.2
mal, lyx

Fabriksinstallning: normal

Skillnaden mellan de valbara ldagena ar temperaturen pa tappvarmvattnet.
Hogre temperatur gor att varmvattnet racker langre.

ekonomi: Detta lage ger mindre varmvatten an de évriga, men ar samtidigt
mer ekonomiskt. Detta lage kan anvandas i mindre hushall med litet
varmvattenbehov.

normal: Normalldget ger en stdérre mangd varmvatten och passar de
flesta hushall.

lyx: Lyxlaget ger storsta moéjliga mangd varmvatten. | detta ldge anvands
forutom kompressorn dven elpatronen for att varma varmvattnet, vilket
ger okad driftskostnad.

schemaldggning

Har kan du schemaldgga vilken varmvattenkomfort varmepumpen ska
jobba med i upp till tva olika tidsperioder per dag.

Schemaléggning aktiveras/avaktiveras genom att bocka i/ur "aktiverad".
Installda tider paverkas inte vid avaktivering.

Kapitel 3 |



~

e

Aktiverad Schema

chema 1

'gaktiverad

alla
man
tis
ons

fre

Konflikt

Dag Tidsperiod Justering

Schema: Har valjs vilket schema som ska dndras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald period. Instéllda tider
paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaldggningen ska
galla. For att ta bort schemaldaggningen for en viss dag ska tiden for den

dagen nollstéllas genom att stalla starttiden till samma som stopptiden.

Om raden "alla" anvands stélls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag fér schemalagg-
ningen.

Justering: Har stalls in vilken varmvattenkomfort som ska galla under
schemalaggningen.

Konflikt: Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas det med
ett rott utropstecken.

TIPS!

Vill du stélla in liknande schemaldggning for alla dagar i veckan kan du
borja med att fylla i "alla" och sedan éndra 6nskade dagar.

Kapitel 3 |

47



Meny
2.9

Meny
2.9.1

48

TIPS!

For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt staller du in sa att
stopptiden ar tidigare an starttiden. Da stannar schemalédggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemaldggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

avancerat

Meny har orange text och
ar avsedd for den avancerade anvan-
daren. Denna meny har flera underme-
nyer.

281 periodisk héjning

varmvattencir

periodisk hojning
period periodisk h6jning2.9.1 4
Installningsomrade: 1 - 90 dagar 2
Fabriksinstallning: 14 dagar — &

starttid period |E| dagar
Instaliningsomrade: 00:00 - 23:00 [EEELE [
Fabriksinstallning: 00:00

Nasta periodiska hojning

For att forhindra bakterietillvaxt i varmvattenberedaren kan kompressorn
tillsammans med elpatronen med jamna mellanrum under kort tid hoja
temperaturen pa varmvattnet.

Du kanstéllain hurlang tid som ska ga mellan hojningarna av varmvatten-
temperaturen. Tiden kan stallas mellan 1 och 90 dygn. Fabriksinstallning
ar 14 dygn. Bocka i/ur "aktiverad" for att starta/stanga av funktionen.

Kapitel 3 |



Meny
2.9.2

varmvattencirk.

drifttid varmvattenci
Instaliningsomrade: 1 - 60 min

Fabriksinstallning: 60 min e s I
stillestandstid stillestandstid
Instéliningsomrade: 0 - 60 min

Fabriksinstallning: 0 min ZZ:Z:l

period3

Har kan du stalla in varmvattencirkulation i upp till tre perioder per dygn.
Under installda perioder kommer varmvattencirkulationspumpen att ga
enligt installningarna ovan.

"drifttid" bestammer hur lange varmvattencirkulationspumpen ska vara
igang per drifttillfalle.

"stillestandstid" bestdmmer hurlange varmvattencirkulationspumpen ska
sta stilla mellan drifttillfallena.

Kapitel 3 |

49



Meny
3.1

50

Fa information

Oversikt

Undermenyer

Tillmenyn [INIF@8 finns flera underme-
nyer. | dessa menyer kan inga install-

ningar goras, utan det ar enbart vis- L J
ning av information. Till hdger om =
menyerna pa displayen finns statusin- 2| ko
formation for respektive meny. T dilsatsinfo
visar temperaturniver e
och installningar i anlaggningen. =
. inomhustemperaturlogg
visardrifttider, antal
starter m.m.Tor kompressornivarme-
pumpen.

W= S aiie) visar information om tillsatsvarmens drifttider m.m.

Elfllelefel visar de senaste larmen och information om varmepumpen vid
armtilltallet.

e P HER I ELGlele[sl medeltemperaturen inomhus vecka for vecka
under det senaste aret.

serviceinfo

Har far du information om varmepum-
pens aktuella driftstatus (t.ex. aktuella
temperaturer etc.). Inga dndringar kan [JEymwm.

g(")raS. max installd eleffekt
sakringsstorlek

Informationen visas pa flera sidor. Vrid

strom L1

pa manoverratten for att bladdra strom L2
mellan sidorna. stromL3

Kapitel 3 |



Symboler i denna meny:

==| Kompressor |] Varme
. Tillsats Varmvatten
e

=

b=
Cirkulationspump, klimatsy- Ventilation
stem

Meny kompressorinfo

3.2 Har far du information om kompres-
sorns driftstatus och statistik. Inga
andringar kan goras.

Informationen kan finnas pa flera si- | e
dor. Vrid pa manéverratten for att Bl b

bladdra me”an Sidoma. - av vilken varmvatten:
tidfaktor:
- av vilken varmvatten:

Meny tillsatsinfo

33 Har far du information om tillsatsvar-
mens installningar, driftstatus och
statistik. Inga andringar kan goras.

Informationen kan finnas pa flera si-
dor. Vrid pa mandverratten for att status:
bladdra mellan sidorna. tidfaktor:

Kapitel 3 |



Meny
34

Meny
3.5

52

larmlogg
For att underlatta vid felsdkning finns Eritoze

3.4

varmepumpens driftstatus vid larmtill- Wloio>008 0000 Tedarm
falletlagrad har. Du kan se informatio- LP-larm
nen for de senaste 10 larmen. 0 GivarfelBT6

Givarfel:BT20
For att se driftstatus vid ett larmtillfalle Givarfel:BT2
markerar du detlarmet och trycker pa 0 Givarfel8T1
OK-knappen.

larmlogg3.4

Temperaturbegransarlarm (52)
utetemperatur
framledningstemp.
returledningstemp.
varmvatten laddning
kondensor fram

drifttid

driftlage

Information om ett larm.

inomhustemperaturlogg

Har kan du se medeltemperaturen in- inomhustemper:
omhus vecka for vecka under det se- franluf
naste aret. Den streckade linjen visar
arsmedeltemperaturen.

Medelinomhustemperaturen visas
endast om rumsgivare/rumsenhet ar
installerad. | annat fall visas franluft-
stemperaturen.

For att lésa av en medeltemperatur
1. Vrid mandéverratten sa att ringen
pa axeln med veckonummer markeras.

2. Tryck pa OK-knappen.

3. Foljden gra linjen upp till grafen och ut till vanster for att avldsa me-
deltemperaturen inomhus vid vald vecka.

4. Detgarnu att gora avlasningar for olika veckor genom att vrida pa
manoverratten till hdger eller vanster och avlasa medeltemperaturen.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma ur avlasningslaget.

Kapitel 3 |



Meny
4.1

Anpassa vairmepumpen

Oversikt

Undermenyer

Till menyn VARNIEZYIYIE finns flera LESUEN |
undermenyer. Till hOger om menyerna E olusf AR B

pa displayen finns statusinformation
for respektive meny. W driftlage

VST elals1d Instaliningar géllande (@ mina ikoner
eventuella installerade extrafunktio- .

A B id & datum
neri varmesystemet.

SV . . @sprék/language
CelfiiEl Aktivering av manuellteller

automatiskt driftlage. Statusinforma- 74 semesterinstalining
tionen visar valt driftlage.

MIERLCHE]Y Instaliningar gallande vilka ikoner i vdrmepumpens anvan-
dargranssnitt som ska visas i luckan nar dorren ar stangd.

RNyl Installning av aktuell tid och datum.

Har valjer du vilket sprak informationen i displayen ska visas pa.
tatusinformationen visar valt sprak.

Semesterinstallning avvarme, varmvatten och venti-
ation. Statusinformationen "installd" visas om du har stallt in semsterin-
stallning men att den just nu inte ar aktiv, "aktiv" visar om nagon del av
semesterinstallningen ar aktiv, annars visas " fran".

EVERIEEEI Installningar av varmepumpens arbetssatt.

plusfunktioner

| undermenyerna till denna gér du in- plusfunktionerd.1 I
stallningar for eventuella installerade !
extrafunktioner till F730.

internet

. sms

5G
=]

Kapitel 3 |



Meny internet

413 Har gor du installningar for uppkopp- nremeta 3 !
ling av F730 mot Internet.

' OBS! nibe uplink

s For att dessa funktioner ska fungera tep/ipASEIEEN

maste natverkskabel vara ansluten. ATz e

Meny nibe uplink

4.1.3.1 Har kan du hantera anldaggningens
anslutning mot NIBE Uplink™
(http://www.nibeuplink.com) samt
Overblicka antalet via Internet anslut-
na anvandare till anldggningen. epialapyancacht

En ansluten anvandare har ett anvan- [ Iaayinata st
darkonto i NIBE Uplink™ som getts
tillatelse att styra och/eller dvervaka
din anlaggning.

serienummer |

anslutningsstrang

stang av samtliga anvandare

Begdra ny anslutningsstrang
For att kunna ansluta ett anvandarkonto pa NIBE Uplink™ till din anlagg-
ning maste du begara en unik anslutningsstrang.

1. Markera "begar ny anslutningsstrang" och tryck pa OK-knappen.

2. Anlaggningen kommunicerar nu med NIBE Uplink™ for att faststalla
en anslutningsstrang.

3. Naren anslutningsstrang har tagits fram visas den i denna meny vid
"anslutningsstrang" och ar giltig i 60 minuter.

Stdnga av samtliga anvdndare
1. Markera "stang av samtliga anvandare" och tryck pa OK-knappen.

2. Anldggningen kommunicerar nu med NIBE Uplink™ for att frigéra din
anldggning fran alla via Internet anslutna anvandare.

OBS!

Efter att du stangt av alla anvandare kan ingen av dem langre évervaka
eller styra din anlaggning via NIBE Uplink™ utan att begara en ny anslut-
ningsstrang.

54 Kapitel 3 |



Meny
4.1.3.8

&

Meny
4139

tcp/ip-installningar

Har kan du stéllain tcp/ip-instéllning- teplipdinsteliningar. 155 |
ar for din anlaggning.
@’automatiskt

ip-adress

Automatisk instéllning (DHCP)

1. Bockai"automatiskt". Anlaggning- [RESESeN
en far nu TCP/IP-installningarna  [ERETEy
med hjalp av DHCP. dns

2. Markera "bekrafta" och tryck pa
OK-knappen.

N N,
| bekréfta ] 1 aterstall ] |2|

Manuell installning

1. Bocka ur "automatiskt", du far nu tillgang till flera instaliningsméjlig-
heter.

Markera "ip-adress" och tryck pa OK-knappen.

Mata in korrekta uppgifter via den virtuella knappsatsen.
Markera "OK" och tryck pa OK-knappen.

Upprepa 1 - 3 for "natmask", "gateway" och "dns".
Markera "bekrafta" och tryck pa OK-knappen.

o vk WwN

TANK PA!

Utan korrekta TCP/IP-installningar kan inte anlaggningen ansluta mot
Internet. Vid osakerhet gallande installningar anvand laget automatiskt
eller kontakta din natverksadministrator (eller dylikt) for mer information.

TIPS!

Alla installningar som gjorts sen 6ppnandet av menyn kan aterstallas
genom att du markerar "aterstall" och trycker pa OK-knappen.

proxy-installningar

Har kan du stallain proxyinstallningar proxy-installningar4.1.3.9 i
for din anlaggning.

Proxyinstallningar anvands for att @ anvind proxy
ange anslutningsinformation till en server
mellanliggande server (proxyserver) [HEES

som finns mellan anldggningen och  [iERGEGHEE
Internet. Dessa installningar anvands [
framst da anldggningen ansluter till
Internet via ett foretagsnatverk. An- | . =
ldggningen stodjer proxy-autentise- NGRS |?_|
ring av typen HTTP Basic och HTTP Di-
gest.

Kapitel 3 |

55



Vid osakerhet gallande installningar, kontakta din natverksadministrator
(eller dylikt) for mer information.

Instéllning

Bocka i "anvand proxy" om du ska anvanda dig av proxy.
Markera "server" och tryck pa OK-knappen.

Mata in korrekta uppgifter via den virtuella knappsatsen.
Markera "OK" och tryck pa OK-knappen.

Upprepa 1 - 3 for "port", "anvandarnamn" och "lésenord".
Markera "bekrafta" och tryck pa OK-knappen.

o vk WwWN =

A | TIPS!
@ Alla installningar som gjorts sen dppnandet av menyn kan aterstallas
genom att du markerar "aterstall" och trycker pa OK-knappen.

Meny sms (tillbehor kravs)
4.1.4 Har gor du installningar for tillbehoret v I

SMS 40.
Lagg till de mobilnummer som ska ha telefonnummer larmmottagare

tillgangtillattandraoch fastatusfran g |
varmepumpen. Mobilnummer ska va-
ra med landskod t.ex. +46XXXXXXXX.

Om du onskar fa ett SMS-meddelande
vid larm bockar du i rutan till héger
om telefonnumret.

OBS!

Angivna telefonnummer maste
kunna ta emot SMS-meddelande.

56 Kapitel 3 |



Meny
415

SG Ready

Denna funktion kan endast anvandas
i elndt som stodjer "SG Ready"-standar-
den.

Har gor du installningar for funktio-
nen "SG Ready”. péverka rumstemperatur @,

paverka varmvatten

paverka rumstemperatur

Har valjer du om rumstemperaturen
far paverkas vid aktivering av "SG Rea-
dy".

Vid lagprisldge pa "SG Ready" 6kas parallellforskjutningen for inomhus-
temperaturen med "+1". Om rumsgivare finns installerad och aktiverad
Okas istallet dnskad rumstemperatur med 1 °C.

Vid dverkapacitetsldge pa "SG Ready" dkas parallellférskjutningen for in-
omhustemperaturen med "+2". Om rumsgivare finns installerad och akti-
verad Okas istallet dnskad rumstemperatur med 2 °C.

paverka varmvatten

Har valjer du om temperaturen pa varmvattnet far paverkas vid aktivering
av "SG Ready".

Vid lagprisldage pa "SG Ready" satts stopptemperaturen pa varmvattnet
sa hogt som mojligt vid enbart kompressordrift (elpatron tillats ej).

Vid Overkapacitetslage pa "SG Ready" satts varmvattnet i "lyx" (elpatron
tillats).

OBS!

Funktionen maste vara ansluten och aktiverad i din F730.

Kapitel 3 |

57



Meny smart price adaption

smart price ¢
416 elpriséversikt
Har kan du fa information om hur el-
priset varierar i upp till tre dygn.

aktiverad

elprisdversikt

omrade omrade

I denna meny talar du omivilket om- paverka rumstemperatur
rade varmepumpen befinner sig samt
valjer hur stor roll elpriset ska spela.
Ju hogre varde desto storre inverkan
har elpriset och den méjliga besparing-
en blir darmed storre, men samtidigt
tillfors en 6kad risk att komforten pa-
verkas.

paverka varmvatten

paverka rumstemperatur
Instaéllningsomrade: 1 - 10
Fabriksinstallning: 5

paverka varmvatten
Instaliningsomrade: 1 - 4
Fabriksinstallning: 2

Denna funktion kan endast anvandas om du har ett timprisbaserat elavtal
hos elleverantor som stodjer Smart price adaption.

Smart price adaption anpassar del av varmepumpens férbrukning éver
dygnet till de klockslag som har lagst elpris vilket kan ge en besparing om
etttimprisbaserat elavtal anvands. Funktionen bygger pa att timpriser for
det kommande dygnet hamtas via NIBE Uplink™ och darfor kravs en inter-
netuppkoppling och ett konto pa NIBE Uplink™.

Bocka ur "aktiverad" for att stdnga av smart price adaption.

58 Kapitel 3 |



Meny
4.2

driftlage
driftlage driftlage4.2 .

Installningsomrade: auto, manuellt,
endast tillsats

.

Fabriksinstalining: auto i F

manuellt

funktioner

Installningsomrade: kompressor,
tillsats, varme

) endast tillsats

Varmepumpens driftldage ar normaltinstallti "auto". Du har dven mojlighet
att stalla varmepumpen i "endast tillsats", da enbart tillsats anvands, eller
"manuellt" och sjalv valja vilka funktioner som ska tillatas.

Andra driftldage genom att markera énskat Iage och tryck p& OK-knappen.
Nar ett driftlage ar valt visas vad i varmepumpen som ar tillatet (Gverkryssad
= inte tilldtet) och valbara alternativ till hoger. Fér att valja vilka valbara
funktioner som ska tillatas eller inte markerar du funktionen med hjalp av
manoverratten och trycker pa OK-knappen.

Driftlage auto

| detta driftlage valjer varmpumpen automatiskt vilka funktioner som ska
tilldtas.

Driftlage manuellt

| detta driftlage kan du sjalv vélja vilka funktioner som ska tillatas. Du kan
inte valja bort "kompressor" i manuellt lage.

Driftlage endast tillsats

| detta driftlage ar inte kompressorn aktiv, enbart tillsatsen anvands.
TANK PA!

Om du valjer laget "endast tillsats" blir kompressorn bortvald och du far
en hogre driftskostnad.

Funktioner

"kompressor" ar det som gor varmvatten och varme till bostaden. Valjs
"kompressor" bort visas det med en symbol i huvudmenyn pa varme-
pumpsymbolen. Du kan inte valja bort "kompressor" i manuellt ldge.

"tillsats" ar det som hjalper kompressorn att varma bostaden och/eller
varmvattnet nar den inte klarar hela behovet ensam.

Kapitel 3 |



Meny
4.3

Meny
4.4

&

Meny
4.6

60

"varme" gor att du far varmti bostaden. Du kan vélja bort funktionen nar
du inte vill ha vdrmen igang.

TANK PA!

Valjer du bort "tillsats" kan det gora att du inte far tillrackligt med
varmvatten och/eller varmt i bostaden.

mina ikoner

Har kan du valja vilka ikoner som ska minalikoners I
I gute-/innetemperatur (& i ]

armvattentemperatur

vara synliga nar dorren till F730 &r
stangd. Du kan vélja upp till 3 ikoner.
Valjer du fler kommer den du valde
forst att férsvinna. lkonerna visas i den nellog e
ordning du valjer dem. igital Klocka

tid & datum
Har staller duin tid, datum, visningsla-
ge och tidszon.

TIPS!

Tid och datum stalls in automatiskt
om varmepumpen ansluts mot NIBE
Uplink™. For att fa korrekt tid maste
tidszon stallas in.

sprak

Har valjer du det sprak du vill att infor-
mationen i displayen ska visas pa.

Kapitel 3 |



Meny semesterinstallning

4.7 For att reducera energiférbrukningen emesterinstalining 4.7 l
under semestern kan du schemaldgga
ensankning avvarme, ventilation och I g
varmvattentemperatur. Solfangarkyl-
ning kan ocksa schemaldggas om
funktionen ar ansluten. varme

varmvattenkomfort ekonomi

startdatum

stoppdatum

Om rumsgivare ar installerad och akti-
verad stalls 6nskad rumstemperatur
(°C) in under tidsperioden. Denna in-
stallning galler samtliga klimatsystem
med rumsgivare.

Om rumsgivare inte ar aktiverad stalls dnskad forskjutning av varmekurvan
in. For en grads forandring av rumstemperaturen kravs vanligtvis ett steg
men i vissa fall kan flera steg kravas. Denna instélining galler samtliga kli-
matsystem utan rumsgivare.

Semesterinstallningen startar kl. 00:00 startdatumet och stoppar kl. 23:59
stoppdatumet.

ventilation normal

' TIPS!

/
\

Avsluta semsterinstallningen ungefar ett dygn innan hemkomst sa att
rumstemperatur och varmvattentemperatur hinner dterhamta sig.

' TIPS!

Stall in semesterinstaliningen i forvag och aktivera precis innan avresan
fér att bibehalla komforten.

G’ TANK PA!

Om du véljer att stanga av varmvattenproduktionen under semestern
blockeras "periodisk hojning" (forhindra bakterietillvaxt) under denna
tiden. "periodisk hojning" startas i samband med att semesterinstallning-
en avslutas.

G’ TANK PA!

Om franluftstemperaturen understiger 6 °C blockeras kompressorn och
eltillsatsen tilldts ga in. Nar kompressorn ar blockerad atervinns ingen
varme ur franluften.

<

Kapitel 3 |



Meny
4.9

Meny
491

62

TANK PA!

I anlaggningar med varmvattenberedare utan elpatron kopplad till F730
bor "varmvattenkomfort" inte stallasilage "fran" nar semesterinstalining
ar aktiverat.

avancerat

Meny EVEIleIETd har orange text och Svancerats.d I
ar avsedd for den avancerade anvan- 2
daren. Denna meny har flera underme- | uE————— 4
nyer.

autoldgesinstallning

gradminutinstallning
fabriksinstallning anvandare

schema blockering

driftprioritering

driftprioritering
Instaliningsomrade: 0 till 180 min
Fabriksinstallning: 30 min

Har valjer du hur mycket tid varmepumpen ska arbeta med varje behov
om tva behov finns samtidigt. Om endast ett behov finns arbetar varme-
pumpen med det behovet.

Visaren markerar var i cykeln varmepumpen befinner sig.

Valjs 0 minuter betyder det att behovet inte ar prioriterat utan kommer
endast att aktiveras nar inget annat behov finns.

Kapitel 3 |



Meny autolagesinstallning

49.2 .
stopp av varme

Installningsomrade : -20 — 40 °C
Fabriksinstallning: 17

sinstallning4.9.2 I

stopp av tillsats stopp avvarme
Instéllningsomrade: -25 — 40 °C eepplaileats
Fabriksinstallning: 10 filtreringstid

filtreringstid
Installningsomrade: 0-48 h
Fabriksinstallning: 24 h

Nar driftlaget ar satt till "auto" valjer varmepumpen sjalv, beroende pa
medelutetemperatur, nar start och stopp av tillsats samt varmeproduktion
ska tillatas.

| denna meny véljer du dessa medelutetemperaturer.

Du kan aven stalla in under hur lang tid (filtreringstid) medeltemperaturen
raknas. Véljer du O innebar det att aktuell utetemperatur anvands.

C“;—" TANK PA!

Det gar inte att stalla in "stopp av tillsats" hogre an "stopp av varme".

Meny gradminutinstéllning

493
aktuellt varde

Installningsomrade: -3000 — 3000

gradminutinstallningt.9.3 I

K
start kompressor
Instéliningsomrade: -1000 — -30
Fabriksinstallning: -60

aktuellt varde

start kompressor

startdifferens tillsats

startdifferens tillsats diff. mellan tillsatssteg
Installningsomrade: 100 — 2000
Fabriksinstallning: 700

diff. mellan tillsatssteg
Instaliningsomrade: 0 — 1000
Fabriksinstallning: 50

Kapitel 3 | 63



Meny
494

Meny
495

64

Gradminuter ar ett matt pa aktuellt varmebehov i huset och bestammer
nar kompressor respektive tillsats ska startas/stoppas.

TANK PA!

Hogre varde pa "start kompressor" kan ge fler kompressorstarter vilket
okar slitaget pa kompressorn. Forlagt varde kan ge ojamn inomhustem-
peratur.

fabriksinstallning anvandare

Har kan dU éterstélla a“a instéllningar fabriksinstallning anvandare4.9.4 I
som ar tillgangliga for anvandaren &
(inklusive avancerat-menyerna) till fa-
briksvarden. Vill du aterstalla alla anvandarinstaliningar
till fabriksvarden?
TANK PA!

Efter fabriksinstallningen maste
personliga installningar som t.ex.
varmekurva, ventilation etc. stallas
inigen.

schema blockering

Har kan du schemaldgga om kompressorn och/eller tillsatsen i varmepum-
pen ska blockeras i upp till tva olika tidsperioder.

Nar schemaldggningen ar aktiv visas aktuell blockeringssymbol i huvud-
menyn pa varmepumpsymbolen.

Kapitel 3 |



Aktiverad Schema

chema blockering 4.9.5 l

schema 1 schema 2

@paktiverad =

alla
man
tis

Konflikt

Dag Tidsperiod Blockering

Schema: Har valjs vilken tidsperiod som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald period. Instéllda tider
paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaldggningen ska
gélla. For att ta bort schemaldggningen for en viss dag ska tiden for den

dagen nollstéllas genom att stalla starttiden till samma som stopptiden.

Om raden "alla" anvands stélls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag fér schemalagg-
ningen.

Blockering: Har valjs dnskad blockering.

Konflikt: Om tva olika instéllningar kolliderar med varandra visas det med
ett rott utropstecken.

@ Blockering av kompressor.

)i Blockering av tillsats.

~ N\ TIPS!
@ Vill du stélla in liknande schemaldggning for alla dagar i veckan kan du
borja med att fylla i "alla" och sedan éndra 6nskade dagar.

Kapitel 3 | 65



N % TIPS!

@ For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt staller du in sa att
stopptiden ar tidigare an starttiden. Da stannar schemalédggningen vid
installd stopptid dagen efter.

Schemaldggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

(::f’ TANK PA!

Langvarig blockering kan medféra férsamrad komfort och driftekonomi.

66 Kapitel 3 | F730 - till din tjinst NIBE™ F730



Komfortstorning

| de allra flesta fall marker varmepumpen av en driftstérning (en driftstor-
ning kan leda till stérning av komforten) och visar detta med larm och in-
struktioner om atgard i displayen.

Info-meny

Under meny 3.1 i vdrmepumpens menysystem finns alla varmepumpens
matvarden samlade. Att titta igenom vardena i denna meny kan ofta un-
derlatta att hitta felkallan. Se sida 50 for mer information om meny 3.1.

Hantera larm

Vid larm har en driftstérning av nagot s
slag uppstatt, vilket visas genom att
statuslampan inte langre lyser med
ett fast gront sken utan istallet lyser
med ett fast rott sken. Dessutom visas
en larmklocka i informationsfonstret.

info / atgard
Larm aterstall larm

Vid larm med réd statuslampa har det
intraffat en driftstérning som varme-
pumpen inte kan dtgarda sjalv. | dis-
playen kan du, genom att vrida pa
manoverratten och trycka pa OK-knappen, se vilken typ av larm det ar
samt aterstalla larmet. Du kan dven vélja att satta varmepumpen i hjalpdrift.

info / atgard Har kan du lasa vad larmet beror pa och fa tips pa vad du
kan gora for att ratta till problemet som orsakade larmet.

"

aterstall larm | manga fall racker det att valja "aterstall larm” f6r att pro-
blemet som orsakade larmet ska rattas till. Om det bdrja lysa gront efter
du valt "aterstall larm” ar larmet borta. Om det fortsatter lysa rott och en
meny som heter “larm” syns i displayen, ar problemet som orsakade larmet
fortfarande kvar. Om larmet forst forsvinner och sen dterkommer bor du
kontakta din installator.

hjalpdrift "hjalpdrift” &ren typ av reservldge. Detta innebér att varmepum-
pen gor varme och/eller varmvatten trots att det finns ndgon typ av pro-
blem. Detta kan innebéra att varmepumpens kompressor inte ar i drift.
Det ar i sd fall elpatronen som gor varme och/eller varmvatten.

Kapitel 4 |

67



68

OBS!

For att kunna valja hjalpdrift maste ndgon larmatgard vara vald i meny
5.1.4.

TANK PA!

Att valja “hjalpdrift” ar inte samma sak som att ratta till problemet som
orsakade larmet. Statuslampan kommer darfor fortsatta att lysa rott.

Om larmet inte dterstélls kontaktar du din installator for besked om
lampliga atgarder.

OBS!

Uppge alltid produktens serienummer (14 siffror) nar du gor en felan-
malan.

Felsokning

Om driftstérningen inte visas i displayen kan féljande tips anvandas:

Grundlaggande atgarder

Borja med att kontrollera foljande majliga felkallor:
= Stromstallarens lage.

= Bostadens grupp- och huvudsékringar.

= Bostadens jordfelsbrytare.

= Korrekt installd effektvakt (om den éar installerad).

Lag temperatur pa varmvattnet, eller uteblivet varmvatten

= Stangd eller strypt externt monterad pafyllningsventil till varmvattenbe-
redaren.

= Oppna ventilen.
= Varmepumpen i felaktigt driftlage.

= Gdinimeny4.2.Om ldge "auto" arvalt, valj ett hdgre varde pa "stopp
av tillsats" i meny 4.9.2.

= Om lage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".
= Stor varmvattenatgang.

= Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt 6kad varmvat-
tenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktiveras i meny 2.1.

= Forldg varmvatteninstallning.
= Gainimeny 2.2 och valj ett hégre komfortlage.
For 1ag eller ingen driftprioritering av varmvatten.

Kapitel 4 | Komfortstorning NIBE™ F730



= Gainimeny4.9.1 och 6ka tiden fér nar varmvatten ska driftprioriteras.
Observera att om tiden for varmvatten 6kas minskar tiden for varme-
produktion, vilket kan ge lagre/ojamn rumstemperatur.

= Filter igensatt.
= Rengor eller byt filter (se sida 24).

Lag rumstemperatur
= Stangda termostater i flera rum.

= Se avsnitt "Spartips" pa sida 28 och meny 1.1 pa sida 31 for mer detal-
jerad information om hur du bast stéller in termostaterna.

= Varmepumpen i felaktigt driftlage.

= Gainimeny4.2.Om ldge "auto" arvalt, valj ett hogre varde pa "stopp
avvarme"imeny 4.9.2.

= Om lage "manuellt" ar valt, valj till "varme". Skulle inte det racka, valj
da aven till "tillsats".

= For lagtinstallt varde pa varmeautomatiken.

= Gainimeny 1.1 "temperatur" och justera upp forskjutningen av var-
mekurvan. Om rumstemperaturen endast ar 1&g vid kall vaderlek kan
kurvlutningen i meny 1.9.1 "varmekurva" behova justeras upp.

= For lag eller ingen driftprioritering av varme.

= Gainimeny 4.9.1 och 6ka tiden for nar varme ska driftprioriteras.
Observera att om tiden for varme 6kas minskar tiden for varmvatten-
produktion, vilket kan ge mindre mangd varmvatten.

= "komfortlage" "lyx" valt i kombination med stort varmvattenuttag.
= G4 inimeny 2.2 och valj "ekonomi" eller "normal".
= "Semesterlage" aktiverati meny 4.7.
= G4 inimeny 4.7 och valj "Fran".
= Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.
= |uftivarmesystemet.
= Avlufta varmesystemet.
= Filter igensatt.
= Rengor eller byt filter (se sida 24).

H6g rumstemperatur
= For hogt installt varde pa varmeautomatiken.

= Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera ner forskjutningen av varme-
kurvan. Om rumstemperaturen endast ar hog vid kall vaderlek kan
kurvlutningen i meny 1.9.1 (varmekurva) behova justeras ner.

= Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Kapitel 4 | Komfortstorning NIBE™ F730

69



Lagt systemtryck
= FOr lite vatten i varmesystemet.

= Fyll pd vatten i vdrmesystemet.

Lag eller utebliven ventilation
= Ventilationen ar inte injusterad.

= Bestall ventilationsinjustering.

Filter igensatt.

= Rengor eller byt filter (se sida 24).

Stangt, for hart strypt eller igensatt franluftsdon.

= Kontrollera och rengor franluftsdonen (se sida 23).

Flakthastighet i reducerat lage.

= G4 inimeny 1.2 och valj "normal".

= Extern kontakt for andring av flakthastighet aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Hog eller storande ventilation
= Ventilationen ar inte injusterad.

= Bestall ventilationsinjustering.
= Flakthastighet i forcerat lage.
= Gainimeny 1.2 och vélj "normal".
= Extern kontakt fér andring av flakthastighet aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.
= Filter igensatt.
= Rengor eller byt filter (se sida 24).

Kompressorn startar inte
= Det finns inget varmebehov.

= Varmepumpen kallar varken pa varme eller varmvatten.

= Varmepumpen avfrostar.
= Temperaturvillkor utlost.

= Vanta tills temperaturvillkoret har aterstallts.
= Minsta tid mellan kompressorstarter har inte uppnatts.

= Vanta 30 minuter och kontrollera sedan om kompressorn har startat.
= |arm utlost.

= Folj displayens instruktioner.

Kapitel 4 | Komfortstorning NIBE™ F730



5 Tekniska uppgifter

Detaljerade tekniska data for denna produkt kan du hitta i dess installa-
torshandbok (www.nibe.se).

Kapitel 5 |

71



72

Ordlista

Avluft

Den luft som varmepumpen har tagit varme fran och som darmed har
kylts ner. Denna luft blases ut ur bostaden.

Beraknad framledningstemperatur

Den temperatur som varmepumpen raknar ut att varmesystemet behéver
for att det ska bli lagom varmt i bostaden. Ju kallare det ar ute, desto
hogre berdknad framledningstemperatur.

Cirkulationspump
Pump som cirkulerar vatska i ett rorsystem.

Eltillsats

Detta ar den el som t.ex. en elpatron skjuter till nar kompressorns effekt
inte racker for att uppfylla bostadens uppvarmningsbehov.

Expansionskarl
Karl med vatska vars uppgift ar att jamna ut trycket i systemet.

Expansionsventil

Ventil som sanker trycket pa koldmediet, vilket gor att kéldmediets tem-
peratur sjunker.

Filtreringstid
Anger den tid medelutetemperaturen beraknas pa.

Framledning

Den ledning i vilken det uppvarmda vattnet transporteras fran varmepum-
pen ut till husets varmesystem (radiatorer/varmeslingor).

Framledningstemperatur

Temperaturen pa det uppvarmda vatten som varmepumpen skickar ut till
varmesystemet. Ju kallare det ar ute, desto hogre blir framledningstempe-
raturen.

Franluft
Den luft som kommer via franluftsdonen i bostadens olika rum, till F730.

Kapitel 6 |



Franluftsdon

Ventiler, oftast i taket, i kok/badrum/kladkammare dar luften sugs in for
att kunna skickas vidare till F730.

Foérangare

Varmevaxlare dar kéldmedievatskan forangas genom att uppta varmee-
nergi fran luften som da kyls ned.

Klimatsystem

Klimatsystem kan aven kallas varmesystem. Med hjalp av radiatorer (ele-
ment), slingor i golvet eller fldktkonvektorer varms bostaden.
Komfortstorning

Komfortstorning innebar odnskade dndringar i varmvatten-/inomhuskom-
forten, t.ex. att temperaturen pa varmvattnet ar for 1ag eller om inomhus-
temperaturen inte ar pa énskad niva.

En driftstorning i varmepumpen kan ibland markas i form av en komfort-
stérning.

| de allra flesta fallen méarker varmepumpen av en driftstérning och visar
detta med larm och instruktioner om atgard i displayen.

Kompressor

Komprimerar (trycker ihop) det gasformiga kdldmediet. Nar koldmediet
trycks ihop dkar trycket och temperaturen.

Kondensor

Varmevaxlare dar det heta gasformiga kéldmediet kondenserar (kyls ned
och blir vatska) och da avger varmeenergi till husets varme- och varmvat-
tensystem.

Koéldmedium

Amne som cirkulerar i en sluten krets i virmepumpen och som genom
tryckforandringar vaxelvis forangas och kondenseras. Vid férangningen
upptar kdldmediet varmeenergi och vid kondenseringen avges varmee-
nergi.

Pressostat

Tryckvakt som ger larm och/eller stoppar kompressorn om otillatna tryck
uppstarisystemet. En hogtryckspressostat |6ser ut om kondenseringstryc-
ket ar for hogt. En lagtryckspressostat 16ser ut om férangningstrycket ar
for lagt.

Kapitel 6 | Ordlista NIBE™ F730

73



74

Radiator

Ett annat ord for element. For att kunna anvandas tillsammans med F730
maste de vara vattenfyllda.

Reservlage

Ett Iage man kan valja med stromstallaren om det har intraffat ett fel som
gor att kompressorn inte gar. Nar varmepumpen star i reservlage varms
bostaden med hjalp av elpatronen. Varmvatten produceras inte.

Returledning

Den ledning i vilken vattnet transporteras tillbaka till varmepumpen fran
husets varmesystem (radiatorer/varmeslingor).

Returledningstemperatur

Temperaturen pa det vatten som atervander till vdrmepumpen efter ha
avgett varmeenergi till radiatorer/varmeslingor.

Rumsgivare

En givare som ar placerad inomhus. Denna givare talar om fér varmepum-
pen hur varmt det ar inne.

Sakerhetsventil
En ventil som dppnar och slapper ut lite vatska om trycket blir for hogt.

Tappvarmvatten

Det vatten man t.ex. duschar i.

Tillsatsvdarme

Tillsatsvarme ar den varme som produceras utdver det som kompressorn
idinvarmepump levererar. Tillsatsvarme kan vara t.ex. elpatron, elkassett,
gas-/olja-/pellets-/vedpanna eller fjarrvarme.

Utegivare

En givare som ar placerad utomhus. Denna givare talar om fér vdrmepum-
pen hur varmt det ar ute.

Uteluftsspjall
Intaget for uteluften.

Varmvattenberedare

Kérl dartappvattnet véarms. Ar placerad inuti virmepumpen, men en extra
varmvattenberedare kan installeras vid stora varmvattenbehov.

Kapitel 6 |



Varmebarare

Varm vatska, ofta vanligt vatten, som skickas fran varmepumpen till husets
klimatsystem och goér att det blir varmt i bostaden. Varmebararen varmer
aven varmvattnet.

Varmebararsida

Ror till husets klimatsystem utgor varmebararsidan.

Varmefaktor

Matt pa hur mycket vdrmeenergi varmepumpen avger i forhallande till
den elenergi den behover for sin drift. Ett annat ord for detta ar COP.

Varmekurva

Det arvarmekurvan som avgor vilken varme varmepumpen ska producera
beroende bl.a. pa vilken temperatur det ar utomhus. Om man valjer ett
hogt varde talar man om for varmepumpen att den maste producera
mycket varme nar det ar kallt ute for att det ska bli lagom varmt inomhus.

Varmevaxlare

Anordning som 6verfor varmeenergi fran ett medium till ett annat utan
att medierna blandas. Exempel pa olika varmevaxlare ar férangare och
kondensor.

Kapitel 6 | Ordlista NIBE™ F730

75



76

Sakregister

A

Anldggningsdata, 4

Anpassa varmepumpen, 53

Anvanda det virtuella tangentbord, 21

B
Bakat-knapp, 15
Bladdra mellan fonster, 22

D

Display, 14

Displayenhet, 14
Bakat-knapp, 15
Display, 14
Manoverratt, 15
OK-knapp, 15
Statuslampa, 14
Stromstallare, 15

E
Elforbrukning, 29

F
F730 — Ett bra val, 11
F730 —till din tjanst, 31
Anpassa varmepumpen, 53
F& information, 50
Stalla in inomhusklimatet, 31
Stélla in varmvattenkapaciteten, 45
Felsokning, 68
F& information, 50

G
Garanti-information, 8

H
Hantera larm, 67
Hjalpmeny, 22

K

Komfortstorning, 67
Felsokning, 68
Hantera larm, 67
Larm, 67

Kontaktinformation, 9

Kontakt med F730, 14
Displayenhet, 14
Menysystem, 16

Kapitel 7 | Sakregister

L
Larm, 67

M
Mandverratt, 15
Mandvrering, 18
Menysystem, 16
Anvanda det virtuella tangent-
bord, 21
Bladdra mellan fonster, 22
Hjalpmeny, 22
Manovrering, 18
Stalla in ett varde, 20
Valja alternativ, 19
Valja meny, 18

(0]

OK-knapp, 15

Ordlista, 72

R

Regelbundna kontroller, 23
S

Serienummer, 7
Skotsel av F730, 23
Regelbundna kontroller, 23
Spartips, 28
Spartips, 28
Elforbrukning, 29
Statuslampa, 14
Stromstallare, 15
Stélla in ett varde, 20
Stalla in inomhusklimatet, 31
Stélla in varmvattenkapaciteten, 45

T
Tekniska uppgifter, 71

\"

Viktig information, 4
Anléggningsdata, 4
F730 - Ett braval, 11
Garanti-information, 8
Kontaktinformation, 9
Serienummer, 7

Vélja alternativ, 19

Vélja meny, 18

Varmepumpen — husets hjarta, 12

NIBE™ F730



Varmepumpens funktion, 13

Kapitel 7 | Sakregister NIBE™ F730 77









NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se

w—

w—




